¶ Heres pōt vbiqz ueniri vt satisfacit nomine legatorz doc. 7 p̄ de. de sum. in. l. Sed 7 si suscepit. §. si heres. ff. de iudi. vel vt soluat specie legatā. qz pōt ueniri vbi ē spēs nō obstatē qz ali bi sit maior: ps hēditatis vt ibi et p bar. s. qd si testator remittat infra testator. v. xx.

¶ Heres transigens cū vxore d̄functi dicente sibi esse factuz legatū a marito cū nō sit tenetur seruare trāsfactionē si nō vide rat testamētū. ar. glo. in. l. de his fm p̄ Dau. de castro. ff. de trāf.

¶ Heres absolutus p sniam a legato an teneatur si postea apparet testm̄ gnenis legatum Bui. 7 p̄ Dau. de ca. qz nō in. l. d. his. ff. de tranfac.

¶ Heres an teneatur de dolo testatoris commissio circa rem alienam 7 an de dolo proprio in. l. si in rem la. 7 la. ii. de rei v̄ dicatione.

60 **C** Heres tenetur ad interesse propter mortem quod alio modo per bandum est quod per iuramentum in lite. Bar. in. l. qui concubina. §. si de lega. iii. post gl. ibi. et l. qui fidei. et l. patronus in prin. co. ii. **C** Heres etiam in gradu remotissimo tenetur de evictioe. l. cum successores et ibi bal. C. de evictio. **C** Heres non tenetur ex eo quod testator alienavit in fraudem credito rum bar. in. l. in fi. C. de iure. fil. l. x. **C** Heres non tenetur ultra vires hereditatis ad legatum alimentorum vel pro dote vel arbitrarium et inventario non defecto sicut nec qui testator iussit prestari legatum secundum vires primonij bal. in. l. voluntatis. iii. col. C. de fidei. **C** Heres non cogitur pedere additionem ad solvendum legata additionalia. l. quidam testis. §. si scriptus. et ibi doc. de lega. i. **C** Heres non possidens lite testata cum defuncto absoluit. l. in rem et ibi bar. ff. de rei ven. **C** Heres in quem transferretur iudicium univiale post litis contestationem tenetur de dolo et culpa defuncti non ante lit. contestationem nisi quatenus sit factus locupletior. l. si in rem. et ibi bar. ff. de rei ven. **C** Heredes possessores ante lit. contestationem veniuntur rei venditi. sed quod possident non per publicum hereditarium. l. si possessor. et ibi bar. ff. de rei ven. **C** Heres tradens solam possessionem quam habebat testator legatus an liberetur bal. in. l. cum aliena. C. de lega. **C** Heres non confecto inventario quomodo teneatur. infra. v. heres inventarii. p. totum et v. heres deliberat. v. si. **70** **C** Heres tenetur emere a vicinis res legatas que non sit in bonis testatoris. glo. in. l. legato de leg. i. **C** Heres tenetur vni ad rem alteri ad extimationem quando cadere res est legata duobus solidum. l. q. duos. §. fina. et ibi bar. de le. ii. **C** Heres tenetur ad legatum alternativum secundum duobus scilicet tunc quod solvens illud vni liberat ab altero si non soluerit alicui tenetur vtri. q. l. si titio aut seyo. et ibi bar. de leg. ii. **C** Heres an possit solvere legatario alio. p. alio est in arbi. iudicis no. in. l. si domus. §. q. dicitur. et §. se. de le. i. **C** Heres potest iurare se nescire quoniam agit de facto defuncti. c. i. §. cum domino et ibi bal. de nat. seu. **C** Heres potest denerari in expensis quoniam defunctus non habens iustam causam litigandi erat condemnandus bal. in. l. si pater. C. si pen. ap. mors inter. **C** Heres promittens testatori p. stipulationem solvere integrum legatum tenetur non autem si per pactum nudum. bal. in. l. si. C. ad le. fal. qd. verum de iure civili. secus de iure canonico. c. quoniam d. pac. i. vi. **C** Heres promittens solvere legata non intelligitur promittere velle solvere integra sed cum beneficio falcidie. l. si. et ibi Bal. C. ad. l. fal. **C** Heres an debet solvere gabellam palmetis legatis alicui vigore statuti. §. v. gabella. p. quos soluat v. xxvii. et vbo gabella vlti maru voluntati. v. pe. **C** Heres solvens legata sine executoris an liberet in Specu. §. instru. edi. §. xiii. v. x. **80** **C** Heres tenetur satisfacere de iudicio fisci mortuo eo qui erat fisci stendus quod fideiussor eius morte fuit liberatus. i. si decesserit et ibi Bal. et alex. qui satis. cog. **C** Heres primi testis continetur ex hereditatione filij preteriti l. i. testis non convenit ad legata bal. in. auc. ex. ca. v. q. C. de libe. pte. **C** Heres tenetur de evictione pro re vendita p. executori testamento bar. in. l. alio in fi. ff. de ali. et ci. lega. **C** Heres habens vnam rem p. alia ad quam teneatur in petitione hereditatis bar. in. l. imperato. §. si. de le. ii. **C** Heres tenetur ad fructus legatario post mortem. l. apud iuli. §. i. de le. i. et infra eo. v. ex. **C** Heres an teneatur ad collectas p. reb. legatis. bal. i. l. predia. i. col. C. de fidei. et q. sic nisi postquam legatarius incipit possidere. vt ibi vide in. l. apud iul. §. heres de le. i. **C** Heres tenetur ad legatum de re aliena presente domino rei legate sed habet actionem mandati contra dominum rei qui consentiendo testatori leganti videtur mandasse Barto. in. l. cum quis decedens in prin. de lega. iii. **C** Heres cogitur officio iudicis prestare relictum pro alimentis fratribus minoribus. l. ipsi id petere non possunt. fm bar. in. l. seruo alieno. in prin. de leg. i. **C** Heredes venienti debent vnum paratorem constituisse et non plures. l. i. §. pe. ff. iudi. sol. bal. et de. de fun. i. l. si. C. si plu. v. sent. sue. qd. l. si familie. ff. fa. her. **C** Heres vnus insolvidum potest veniri actione personali ad quantitatem a creditore hereditario casus fm bar. in. l. cum ab vno de leg. ii. vbi dicitur quod heres gravatus legato dote a testatore potest veniri actione de dote ab vxore nolente legatum dote sed potius dote quod adde ad. l. pro hereditariis. C. de here. vel ac. ven. Item potest insolvidum veniri quilibet. **90** **C** Heredes quibus teneatur ad legatum dote vel factum p. capella coe

struenda infra legatum ecclesie v. xxviii. et vbo legatum dote. v. gl. iii. **C** Heres an teneatur ad sumptus litis factos p. re legata. glo. §. doc. in. l. iii. si rem de le. iii. et anfr. in. c. quomodo extra. v. expense. ii. col. de proba. **C** Heres non tenetur exigere sumptibus suis debitum a debitore cuius nomen est legatum. sed liberat cedendo actionem legatario extra. l. seruum filij. §. cum qui et ibi Ang. de le. i. sicut nec maritus a creditoribus datus in dote glo. in. l. i. §. i. ff. de impens. i. re. do. fa. **C** Heres spoliatus omnibus bonis vel maior parte bonorum non potest conveniri a creditoribus nisi prius restituatur Barto. fm. l. l. si te. C. de iure deli. et i. q. lap. capt. per. c. i. §. resti. spo. i. vi. **C** Heres nolentis iurare vel referre mortui antequam iudex pronunciet eum haberi p. p. fesso non potest denerari ex tacita et ficta confessione defuncti secus si sit pronunciatum vt. s. bar. in. l. manifeste. ff. de iur. et qd. p. cum in. l. eius qui. de iure fil. **C** Heres approbans testum tenetur ad legata et inualida. l. non dubium. et ibi bal. C. de testa. qd. v. ex certa scia approbavit. non aliter fm Bal. ibi. **C** Heres tenetur lucere pignus legatum a testatore ei quod pignora ut alteri. l. si tibi homo in prin. de le. i. **C** Heredes tenentes bona distribuenda ad pias causas possunt per episcopum cogi per inquisitionem ad distribuendum. bar. in. l. si vacancia. C. de do. va. li. x. **C** Heres debet solvere de fructibus preceptis quoniam bona non sufficiunt oneribus hereditariis et eos tenetur restituere fideicommissario. vt. s. v. fructus. hereditatis. v. iii. **C** Heres an veniat ex iuramento defuncti. Item **C** Heres an ex iuramento astringatur ad forum episcopi. bar. in. l. cum quod 100 §. codicillis. de le. iii. et infra v. iuramentum seruandum. v. l. xxx. et v. iuramenti cognitio v. si. et infra. **C** Heres an teneatur seruare iuramentum i articulo mortis prestitum p. defunctum. in. l. cum preter. §. filius mater de le. ii. et infra. v. iuramentum seruandum v. xxxviii. **C** Heres veniens ad legatum generale habet electionem dum non eligat rem petioe. l. legato generali et ibi glo. et bar. de le. i. qd. verum est si res non est in primo legantis alio est legatarij. l. si seruus §. cum h. et ibi B. de lega. i. et infra. **C** Heredes nominati p. nomina propria i legatis tenentur p. viribus h. no. iati p. noia appellatiua tenentur p. hereditarijs. l. turpia. §. fin. et ibi glo. bar. et do. de lega. i. **C** Heres tenetur legatario ad precium rei legatę empte p. legatarij in. l. plane. §. qd. si re. de le. i. qd. v. ex. ad iustitiam ipse emeret p. maiori. fm bar. ibi et doc. **C** Heres tenetur solvere precium rei empte et legatę p. testatore alteri. l. his v. bis. §. si. et ibi bar. §. de. iii. et l. apud iul. §. si titi de le. i. et bal. i. l. p. dia. i. col. C. de fidei. et in. l. cum aliena. C. de lega. **C** Heres habet electionem i legatis alternatiuis tempore vel quantitate et eligit minus. l. si ita. §. si ita et ibi bar. de le. ii. **C** Heres tenetur hereditate tanquam bona vacantia. nec volens ea ex testis. nec ab ite. tenetur ad legata oia et p. phana. l. q. aut. §. certe h. et Ang. ibi. ff. si qd. om. cau. testa. **C** Heres opponit exceptionem simulationis i iuramentum defuncti et statim statuto quod heres non possit opponere vel venire i iuramentum nisi statim p. phibeat et excep. simulationis vt. s. v. excep. i iuramentum v. xxxv. et xxxvii. et vbo exceptio simulationis. v. i. **C** Heres tenetur ad pecuniam legatam et si nulla sit i hereditate. qd. v. de dere de bonis. l. si pecunia. de le. ii. qd. v. iuramentum non factis. alio potest dare rem p. pecunia si non reperit emptorem bar. ibi. et s. e. v. xxxvii. **C** Heres post mortem tenetur ad fructus et non p. sita cautioe p. usufructuarij. bal. in. l. ii. in fi. principij. C. de leg. **C** Heres an teneatur relaxare fundum fratribus ecclesie propter usufructum eius relictum ad cultum capelle site in ecclesia ipsorum pau. de ca. qd. cepli. **C** Heres quicquid potest dare in solutum creditoribus et iuitis quod pecunia debet quoniam pecunia non est in hereditate alio secus nec cogitur de dere bona et solvere pecuniam si defectus inventarij. ang. in. l. i. §. hec stipulatio. xi. col. ff. si cui plus q. p. le. fal. **C** Heres obligatus p. p. hereditate potest ea dimittere creditoribus sicut dominus noxaliter p. seruo obligatus Ang. in. d. §. hec stipulatio. xi. col. ff. si cui plus q. p. l. fal. **C** Heres non tenetur ad fructus p. tpe iactis hereditatis et sic ante aditum. Bal. et de. de fun. in. l. litigato. C. de fruc. et li. expen. p. no. in. l. i. §. scruola ff. si qd. testa. li. **C** Heres an teneatur emere aditum fundo legato non habenti aditum ang. in. l. seruum filij. §. si duos. de leg. i. et no. in. l. i. de seru. le. et in l. testat. ff. que admodum seru. amit. **C** Heres tenetur ratificare conditionem factam p. defuncti executores bal. in. auc. si captiui. vlt. col. §. epif. et de. **C** Heres potest p. iuramentum p. bare testum non esse apud ipsos i. p. s. p. ptio si i. p. rui. Pau. de ca. in. l. publicati in fi. C. de testa.